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nogle muligheder for, at vi virkelig kan flytte 
noget inden for det nordiske. Desværre er ople- 
velsen, også i de andre nordiske lande, at den 
danske regering ikke yder sit bidrag. 

Det håber jeg man vil spore ind på, så man 
kommer til det i fremtiden. 

Formanden: 
Så er det fru Jette Jespersen som ordfører. 

Jette Jespersen (DF): 
Jeg takker for ministerens skriftlige redegørelse. 

Sverige har som sagt haft fokus på integration 
mellem de nordiske lande og nærområderne 
sammen med EU under sit formandskab. Her- 
under har indvandrernes forhold vedrørende 
deres deltagelse i integration i samfundet været 
sat på dagsordenen i nogle af udvalgene, hvilket 
vi jo også har set og, fortsat vil se i Folketinget. 

Med hensyn til Norrbackrapporten om vide- 
reførelse af de igangsatte bestræbelser på at fjer- 
ne grænsehindringer mellem de nordiske lande, 
ja, så mener vi i Dansk Folkeparti, at hindringen 
for virksomheder, der ønsker at samhandle på 
tværs af landegrænser i Norden, selvfølgelig 
skal fjernes. Herved fremmes den frie handel 
og konkurrence bedst muligt. 홢홢홢홢.- 

Kl. 14.25 
Dansk Folkeparti er tilfreds med den tradi- 

tion, der findes for udarbejdelse af lovforslag på 
Justitsministeriets område, der henviser til rele- 
vant lovgivning i de øvrige nordiske lande, og 
at der foregår informationsudveksling af aktuel- 
le problemstillinger de nordiske lande imellem. 
Vi kunne dog ønske os et meget stærkere politi- 
samarbejde for at forhindre den kriminalitet, der 
foregår hen over grænserne med udløb i de øst- 
europæiske lande. Det kan være for at forhindre 
handel med narkotika, traficking af børn og 
kvinder, der tit og ofte bliver misbrugt til prosti- 
tution, og for at stoppe de organiserede tyveban- 
der, der ustandselig drager på togt fra land til 
land. 

Vi kan nu nok ikke forvente, at denne trafik 
bliver mindre, når de baltiske lande og Polen bli- 
ver medlemmer af EU, og de åbne grænser bli-, 
ver en realitet. Vi mener derfor, at dialog med 
nærområderne, altså de baltiske lande og Nord- 
vestrusland, er påkrævet, hovedsagelig med 
den overordnede målsætning, der omhandler 
fred og stabilitet. Men vi må ikke glemme, at 
disse lande ikke er og vel aldrig bør blive med- 
lemmer af Nordisk Råd. 

På skatteområdet og pensionsområdet ønsker 
vi i Dansk Folkeparti også, at borgerne i de nor- 
diske lande får mulighed for bedre oplysning 
om de respektive lande, så borgere, der ønsker 
at pendle eller bosætte, sig i et andet nordisk 
land, nøjagtigt ved, hvordan de faktiske forhold 
er på det sted, hvor de eventuelt ønsker at bo- 
sætte sig. 

Med hensyn til forskning mener vi, at det er 
væsentligt med et samarbejde, selv om det frem- 
over hovedsagelig skal bygges på nationale pri- 
oriteringer og begrænset nordisk medfinansie- 
ring. 

, På uddannelsesområdet kan det være godt 
med samarbejde, men her mener vi, at hvis ud- 
dannelseslandet selv mangler pladser til egne 
borgere, må de komme først. Her tænkes for 
Danmarks vedkommende bl.a. på medicinstu- 
diet, hvor danskere bør have fortrinsret i Dan- 
mark. Det samme gælder selvfølgelig svenskere 
i Sverige osv. i de nordiske lande. 

Nordisk Råd skal være meget varsom med at 
sprede sig for meget. Herved kan ideen let for- 
svinde. Måske er ideen allerede væk, nu hvor 
flere af de nordiske lande er underlagt EU. Ja, vi 
kan jo sætte spørgsmålstegn ved, om det er en 
form for nostalgi, og om samarbejdet i fremtiden 
skal foregå på et andet plan. 

Dansk Folkeparti havde nu gerne set, at det 
nordiske sammenhold havde været en stærk 
modpol til EU i særlige sager. Det er jo ikke sik- 
kert, at de direktiver, der udstedes, passer til det 
nordiske. Syd og Nord bygger trods alt på for- 
skellige kulturer. 

Vi bør vel også tage hensyn til de nordiske 
lande, der ikke er medlemmer af EU. Det kunne 
måske hjælpe, hvis vore fagministre viste sig lidt 
mere til de relevante møder i nordisk regi; det så 
Dansk Folkeparti gerne. ; 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg har et spørgsmål til fru Jette Jespersen: 

Hvis vi begge prøver at tænke tilbage på ses- 
sionen i Nordisk Råd i Helsingfors sidste år, så 
er jeg sikker på, at fru Jette Jespersen vil kunne 
huske, at vi begge -  i øvrigt sammen med repræ- 
sentanterne også for de to regeringspartier, Ven- 
stre og De Konservative -  stemte, for en opfor- 
dring til regeringen om at sørge for, at vi lavede 
regler, så bankgebyrer ikke gør det umuligt eller 
urimelig dyrt at overføre penge de nordiske lan- 
de imellem. 


